
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк
№

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 
комиссии управления образования и науки Липецкой области (26.04.2024 г. 
протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник» с 
26.04.2024 года педагогическим работникам организаций Липецкой 
области, осуществляющим образовательную деятельность, согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить высшую квалификационную категорию с 26.04.2024 
года педагогическим работникам организаций Липецкой области, 
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 2 
к настоящему приказу.

3. Установить первую квалификационную категорию с 26.04.2024 
года педагогическим работникам организаций Липецкой области, 
осуществляющим образовательную деятельность, согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

4. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную 
деятельность:

4.1. Производить оплату труда педагогическим работникам с 
26.04.2024 г. в соответствии с установленной им квалификационной 
категорией.

4.2. Внести в трудовые книжки работников запись об установлении



квалификационной категории согласно п. 10 Порядка ведения и хранения 
трудовых книжек, утвержденного приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 320н «Об 
утверждении формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек».

Начальник управления И.А. Шуйкова



Приложение № 1 
к приказу управления 
образования и науки 
Липецкой области «Об 
установлении 
педагогическим 
работникам
квалификационных
категорий»
от 26.04.2024 №______

Список педагогических работников, 
прошедших аттестацию на категорию «педагог- наставник»

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация, 
осуществляющая 

образовательную деятельность
г. Липецк

1 Олейник Лариса Михайловна учитель МАОУ СШ № 55 г. Липецка 
«Лингвист»

г. Елец
2 Жирякова Ольга Павловна воспитатель МБДОУ детский сад № 30 

г. Ельца «Ромашка»



Приложение № 2 
к приказу управления 
образования и науки 
Липецкой области «Об 
установлении 
педагогическим 
работникам
квалификационных
категорий»
от 26.04.2024 №______

Список педагогических работников, 
прошедших аттестацию на высшую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация, 
осуществляющая 

образовательную деятельность
Областные организации

1 Авдоухина Ольга Анатольевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий областной 
колледж искусств 
им. К.Н. Игумнова»

2 Архипова Людмила Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Усманский
промышленно-технологический
колледж»

3 Архипова Светлана Валентиновна преподаватель ОАУ ДО «Чаплыгинская Д1НИ»
4 Афанасьева Любовь Васильевна мастер

производственного
обучения

ГОБПОУ «Усманский
промышленно-технологический
колледж»

5 Беляева Олеся Анатольевна учитель ГБОУ «Специальная школа- 
интернат г. Усмань»

6 Болдырев Сергей Михайлович учитель ГБОУ «Специальная школа- 
интернат г.Задонска»

7 Болдырева Татьяна Валерьевна преподаватель ГОАПОУ «Липецкий 
металлургический колледж»

8 Воробьева Мария Ивановна преподаватель ГОАПОУ «Липецкий 
металлургический колледж»

9 Гостева Елена Николаевна преподаватель ГОАПОУ «Липецкий
индустриально-строительный
колледж»

10 Денисова Надежда Петровна учитель ГОАОУ «Центр образования, 
реабилитации и оздоровления» 
г. Липецк

11 Дмитриева Ольга Владимировна преподаватель ГОБПОУ «Елецкий колледж 
инновационных технологий»

12 Зелепукина Ольга Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Усманский 
многопрофильный колледж»

13 Кожевникова Алеся Викторовна преподаватель ГАПОУ «Липецкий 
медицинский колледж»

14 Кокшин Дмитрий Николаевич преподаватель ГОБПОУ «Липецкий областной 
колледж искусств 
им. К.Н. Игумнова»

15 Комаревцева Мария Александровна педагог-психолог Г(О)БУ Центр психолого­
педагогической, медицинской и 
социальной помощи



16 Костерева Елена Валерьевна преподаватель ГОБПОУ «Усманский 
многопрофильный колледж»

17 Кудряшкина Марина Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий колледж 
индустрии сервиса»

18 Курганникова Вера Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий областной 
колледж искусств 
им. К.Н. Игумнова»

19 Ланина Юлия Алексеевна преподаватель ГОАПОУ «Липецкий 
металлургический колледж»

20 Малько Ирина Александровна педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО «Центр 
дополнительного образования 
Липецкой области»

21 Пашкова Ольга Александровна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий колледж 
индустрии сервиса»

22 Петрухин Юрий Владимирович преподаватель ГОБПОУ «Усманский 
многопрофильный колледж»

23 Пожидаева Ольга Дмитриевна преподаватель ГОБПОУ «Конь-Колодезский 
аграрный техникум»

24 Поленникова Светлана Сергеевна педагог
дополнительного
образования

Г(О)БУ «ЦПД им. Э.Б. Белана»

25 Постников Василий Васильевич преподаватель ГОБПОУ «Липецкий областной 
колледж искусств 
им. К.Н. Игумнова»

26 Потапова Ольга Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий колледж 
индустрии сервиса»

27 Саранцева Маргарита Юрьевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 
политехнический техникум»

28 Семиколенова Наталия Ивановна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий областной 
колледж искусств 
им. К.Н. Игумнова»

29 Статыгина Елена Викторовна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий областной 
колледж искусств 
им. К.Н. Игумнова»

30 Субботина Надежда Дмитриевна преподаватель ГОБПОУ «Усманский 
многопрофильный колледж»

31 Филиппова Татьяна Николаевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий областной 
колледж искусств 
им. К.Н. Игумнова»

32 Фролова Юлия Александровна учитель-
дефектолог

ГБОУ «Специальная школа- 
интернат г. Ельца»

33 Хлебникова Любовь Николаевна преподаватель ГОАПОУ «Данковский 
агропромышленный техникум»

34 Черных Лариса Николаевна мастер
производственного
обучения

ГОБПОУ «Усманский
промышленно-технологический
колледж»

35 Чикомазова Вера Михайловна учитель ГБОУ «Специальная школа- 
интернат г.Задонска»

г. Липецк
36 Алешина Евгения Александровна учитель-логопед МАДОУ детский сад № 32
37 Андреева Наталья Вячеславовна учитель МАОУ школа информационных 

технологий № 26
38 Барбашина Светлана Юрьевна учитель-логопед МАДОУ № 2
39 Беликова Наталия Петровна учитель МБОУ «Гимназия № 1»
40 Бирюкова Марина Сергеевна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 7»



41 Васильев Дмитрий Васильевич учитель МАОУ СШ № 55 г. Липецка 
«Лингвист»

42 Васильева Елена Владимировна воспитатель МБДОУ №113
43 Вахрушева Оксана Ивановна воспитатель МБДОУ № 5
44 Веретина Елена Николаевна учитель МБОУ № 16
45 Власова Маргарита Дмитриевна воспитатель МАОУ СШ № 59 «Перспектива»
46 Воропаева Светлана Вячеславовна воспитатель МБДОУ № 83
47 Геворгян Андрей Сейранович учитель МАОУ СОШ № 20
48 Гончарова Татьяна Анатольевна воспитатель МБДОУ № 25
49 Гречишникова Наталья Михайловна преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 8»
50 Долгих Ольга Николаевна учитель МБОУ № 32
51 Егорушкина Татьяна Михайловна воспитатель МБДОУ № 134
52 Забара Юлия Владимировна учитель МАОУ СОШ №20
53 Зайцева Марина Владимировна учитель МАОУ СШ № 34
54 Захарова Галина Дмитриевна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 7»
55 Канина Ольга Ивановна воспитатель МБДОУ № 134
56 Катасонова Мария Валерьевна учитель МАОУ СШ № 30
57 Кирпичева Светлана Борисовна педагог

дополнительного
образования

МАУ ДО ЦРТ «Левобережный»

58 Клочков Сергей Иванович учитель МБОУ СШООЗЗ№ 1
59 Коваленко Елена Михайловна учитель МАОУ СШ № 55 г. Липецка 

«Лингвист»
60 Козлова Надежда Николаевна учитель МБОУ СШ № 33
61 Корнева Светлана Евгеньевна воспитатель МБДОУ № 76
62 Коробейникова Татьяна Валентиновна учитель-

дефектолог
МБДОУ № 8

63 Коротаева Эльмира Шакировна педагог-психолог МАОУ СОШ № 20
64 Леонов Вадим Юрьевич учитель МБОУ СШ № 37
65 Леонова Марина Вениаминовна учитель МБОУСШ№42
66 Лизнёва Ольга Валентиновна учитель-логопед МБДОУ № 103
67 Лиховозова Галина Александровна методист МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»
68 Лиховозова Галина Александровна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

69 Логвина Валентина Александровна воспитатель МБДОУ № 83
70 Маликова Елена Геннадьевна учитель МАОУ гимназия № 69
71 Мельничкина Юлия Александровна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 3»
72 Морнева Елена Витальевна воспитатель МБДОУ № 119
73 Мубаракова Ирина Алексеевна учитель МБОУ № 16
74 Никишова Вера Васильевна старший

воспитатель
МБДОУ № 68

75 Новиков Евгений Вячеславич учитель МБОУ СШ№41
76 Олейник Лариса Михайловна учитель МАОУ СШ № 55 г. Липецка 

«Лингвист»
77 Пантелеева Галина Петровна преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 10»
78 Петрусенко Лидия Анатольевна воспитатель МАДОУ детский сад № 30
79 Пишикина Ольга Викторовна учитель МБОУ «Гимназия № 64»



80 Полякова
»

Нинель Руслановна педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ДДТ «Лира»

81 Пономарева Ольга Николаевна учитель МБОУ «Гимназия Ха 1»
82 Ракитина Лилия Леонидовна учитель МБОУ лицей № 66
83 Родина Лариса Александровна учитель МБОУ СОШ Хе 7
84 Руденко Юлия Борисовна воспитатель МБДОУ Хо 112
85 Садовникова Ольга Борисовна учитель МБОУ СОШ Хе 24 

им. М.Б. Раковского
86 Сарина Виктория Игоревна воспитатель МАДОУ Ха 2
87 Севрюкова Марина Сергеевна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО Д ДТ «Лира»

88 Сёмина Елена Николаевна учитель МАОУ «Лицей 44»
89 Сидоров Альберт Викторович преподаватель МБУ ДО «ДМШ Хо 8»
90 Скрипкин Иван Николаевич учитель МБОУ СШ Хе 68
91 Смирнова Эльвира Анатольевна учитель-

дефектолог
МБДОУ Хе 8

92 Смольянинова Наталия Михайловна учитель МБОУ «Школа Х° 6»
93 Соловьева Марина Ивановна учитель МАОУ СШ Хе 55 г. Липецка 

«Лингвист»
94 Сорокина Ольга Александровна учитель МБОУ СШ Хо 52
95 Стрельников Евгений Константинович учитель МБОУ СШ Ха 62
96 Стюфляева Наталия Владимировна воспитатель МБДОУ Хе 83
97 Терещенко Оксана Александровна воспитатель МБДОУ Хо 110
98 Теслюк Лариса Анатольевна учитель МБОУ СОШ Хо 77
99 Тимарова Анна Николаевна учитель-логопед МБДОУ Хе 15
100 Тимофеева Светлана Николаевна учитель МБОУ «СМШ Хо 65 «Спектр»»
101 Трунова Татьяна Сергеевна педагог

дополнительного
образования

МАУ ДО ЦРТ «Левобережный»

102 Тюрина Светлана Юрьевна воспитатель МБДОУ X» 6
103 Фадеева Анна Алексеевна преподаватель МБУ ДО «ДШИ Хо 3»
104 Фролова Екатерина Валерьевна учитель МАОУ гимназия X» 69
105 Хрипунова Любовь Леонидовна педагог-

организатор
МБУ ДО ДДТ «Лира»

106 Чернова Оксана Николаевна воспитатель МБДОУ Хо 25
107 Черноситова Галина Владимировна воспитатель МАДОУ детский сад X» 126
108 Чумакова Елена Викторовна учитель МБОУ СШ Хо 42
109 Шипилова Лариса Андреевна педагог

дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦРТ «Сокол»

110 Штукарева Оксана Викторовна музыкальный
руководитель

МБДОУ Хо 130

111 Юрова Галина Александровна учитель МАОУ СШХо51
г. Елец

112 Агеева Юлия Владимировна учитель МБОУ «Гимназия X» 97 
г. Ельца»

113 Безбабичев Роман Владимирович учитель МБОУ СШ Хо 23
114 Жирякова Ольга Павловна воспитатель МБДОУ детский сад X» 30 

г. Ельца «Ромашка»



115 Каландарова Елена Юрьевна воспитатель МБДОУ детский сад № 30 
г. Ельца «Ромашка»

116 Карпачев Илья Викторович учитель МБОУ «Лицей № 5 г. Ельца»
117 Леонова Людмила Владимировна учитель МБОУ «Гимназия № 11 

г. Ельца»
118 Новикова Ирина Валерьевна преподаватель МБУДО «ДХШ г. Ельца»
119 Позднякова Лариса Николаевна учитель МБОУ «ОШ № 17 

им. Т.Н. Хренникова»
120 Рыжкова Наталия Вячеславовна воспитатель МБДОУ детский сад № 21
121 Фаустова Наталья Александровна педагог

дополнительного
образования

МАОУ ДО «Детско-юношеский 
центр им. Б.Г. Лесюка»

Воловский муниципальный округ
122 Федянина Елена Анатольевна преподаватель МБУ ДО «ВДМШ» с. Волово

Грязинский район
123 Зверева Наталия Валентиновна учитель МБОУ СОШ с. Синявка
124 Плужникова Ирена Антановна воспитатель МБДОУ детский сад

«Солнышко»
п. свх. Прибытковский

125 Попова Светлана Ивановна воспитатель МБДОУ детский сад
«Солнышко»
п. свх. Прибытковский

126 Шпанская Ольга Анатольевна воспитатель МБДОУ д/с «Радуга» 
с. Б. Самовец

Данковский район
127 Андриянова Наталия Анатольевна учитель МБОУ лицей № 4 г. Данкова
128 Кароян Надежда Викторовна преподаватель МАУ ДО Детская школа 

искусств им. А.И. Плотнова
129 Ульшина Наталия Николаевна учитель МБОУ СОШ № 1 г. Данкова
130 Фролова Светлана Алексеевна учитель МБОУ лицей № 6 г. Данкова
131 Шемякина Надежда Васильевна учитель МБОУ лицей № 6 г. Данкова

Добринский район
132 Должникова Любовь Ивановна учитель МБОУ «Гимназия 

им. И.М. Макаренкова» 
с. Ольговка

133 Панина Татьяна Егоровна учитель МБОУ «Гимназия 
им. И.М. Макаренкова» 
с. Ольговка

134 Панова Мария Алексеевна учитель МБОУ СОШ № 2 п. Добринка
Добровский муниципальный округ

135 Найдёнов Виктор Васильевич учитель МБОУ СОШ с. Панино
136 Семенова Диана Викторовна учитель МБОУ СОШ с. Крутое
137 Стрельникова Юлия Леонидовна музыкальный

руководитель
МБДОУ «Малышок» с. Доброе

Долгоруковский район
138 Тарасова Ольга Валерьевна учитель МБОУ СОШ с. Братовщина 

им. Героя Советского Союза
В.С. Севрина

Елецкий район
139 Логунова Ирина Вячеславовна учитель МБОУ СШ с. Талица
140 Малютина Валентина Петровна учитель МБОУ СОШ № 2 с. Казаки



Задонский >айон
141 Орелкина Елена Михайловна учитель МБОУ СОШ с. Донское
142 Савчишкина Елена Г еннадьевна учитель МБОУ гимназия «Новое 

поколение» города Задонска
143 Фаустова Надежда Петровна инструктор по

физической
культуре

МБДОУ детский сад № 6 
г. Задонска

Измалковский муниципальный округ
144 Автюхова Елена Ивановна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Измалково

Краснинский район
145 Кобзева Елена Николаевна музыкальный

руководитель
МБДОУ детский сад 
«Солнышко» с. Красное

Лебедянский район
146 Абрамова Татьяна Владимировна учитель МБОУ СОШ п. свх. Агроном
147 Протасова Вера Александровна учитель МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь
148 Ушакова Людмила Александровна воспитатель МБДОУ д/с № 6 г. Лебедянь
149 Фаткина Светлана Валентиновна учитель МБОУ СШ № 2 г. Лебедяни
150 Шеметова Светлана Анатольевна учитель-логопед МАДОУ д/с № 7 г. Лебедянь
151 Шульгина Елена Николаевна воспитатель МБДОУ д/с № 1 г. Лебедянь

Липецкий >айон
152 Иванова Елена Вячеславовна учитель МБОУ СОШ с. Кузьминские 

Отвержки
153 Иноземцева Анна Александровна учитель МБОУ СОШ с. Кузьминские 

Отвержки
154 Маркина Галина Викторовна учитель МБОУ СОШ с. Кузьминские 

Отвержки
155 Чурикова Татьяна Анатольевна воспитатель МБДОУ детский сад «Ягодка» 

с. Боринское
Становлянский муниципальный округ

156 Дмитриева Светлана Анатольевна учитель МБОУ «СШ с. Становое»
157 Дымовских Людмила Александровна учитель МБОУ «СШ с. Тростное»

Тербунский район
158 Букина Светлана Александровна учитель МБОУ СОШ с. Тербуны
159 Калмыкова Татьяна Алексеевна учитель МБОУ СОШ с. Тербуны
160 Кузнецова Ирина Викторовна учитель МБОУ СОШ с. Тербуны
161 Кузнецова Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Тербуны
162 Лунева Людмила Николаевна учитель МБОУ ООШ с. Вислая Поляна
163 Филатова Наталья Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Тербуны
164 Шаталова Ираида Васильевна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» с. Тербуны

Усманский район
165 Алимагомедов Балакардаш Надирович педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО ДЮСШ г. Усмань

166 Кустов Дмитрий Викторович преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 4 г. Усмани

167 Ляленко Елена Анатольевна учитель МБОУ СОШ № 2 г. Усмани
168 Макарова Татьяна Николаевна воспитатель МБДОУ д/с «Колобок» 

с. Завальное



169 Насардинова Анастасия Николаевна педагог
дополнительного
образования’

МБДОУ д/с «Радуга» г. У смани

170 Обоимова Вера Сергеевна воспитатель МБДОУ д/с «Солнышко» 
г. Усмани

171 Сапронова Любовь Николаевна учитель МБОУ лицей № 1 г. Усмани
Хлевенский район

172 Артамонова Вера Александровна учитель МБОУ «СОШ с. Конь-Колодезь»
173 Грибанов Алексей Викторович учитель МБОУ «Лицей села Хлевное»
174 Пальчикова Татьяна Ивановна учитель МБОУ «Лицей села Хлевное»
175 Пополитова Ольга Ивановна учитель МБОУ «СОШ с. Новое Дубовое»

Чаплыгинский район
176 Сазонова Наталья Васильевна учитель МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина
177 Суворова Ирина Викторовна учитель МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина
178 Федосова Олеся Алексеевна воспитатель МБДОУ д/с «Светлячок» 

г. Чаплыгина



Приложение № 3 
к приказу управления 
образования и науки 
Липецкой области «Об 
установлении 
педагогическим 
работникам 
квалификационных 
категорий»
от 26.04.2024 №______

Список педагогических работников, 
прошедших аттестацию на первую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Организация, 
осуществляющая 

образовательную деятельность
Областные организации

1 Артамонова Ирина Владимировна преподаватель ГОБПОУ «Конь-Колодезский 
аграрный техникум»

2 Баркова Елена Александровна преподаватель ОБУДО «Долгоруковская Д1НИ»
3 Борисова Елена Николаевна воспитатель Г(О)БУ «Лебедянский ЦПД»
4 Васильев Владимир Николаевич преподаватель ГОБПОУ «Липецкий колледж 

строительства, архитектуры и 
отраслевых технологий»

5 Зияутдинова Анна Сергеевна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 
политехнический техникум»

6 Злобина Зинаида Васильевна воспитатель ГБОУ «Специальная школа- 
интернат с. Вторые Тербуны»

7 Кретинина Валентина Михайловна преподаватель ГОБПОУ «Конь-Колодезский 
аграрный техникум»

8 Матюхина Марина Владиславовна преподаватель ОБУДО «Долгоруковская Д1НИ»
9 Михайличенко Наталья Викторовна мастер

производственного
обучения

ГОБПОУ «Усманский 
многопрофильный колледж»

10 Нежумира Валентина Леонидовна преподаватель ГОАПОУ «Липецкий колледж 
транспорта и дорожного 
хозяйства»

11 Подколзина Юлия Александровна преподаватель ГОАПОУ «Липецкий колледж 
транспорта и дорожного 
хозяйства»

12 Севостьянова Галина Михайловна преподаватель ОБУДО «ЛДШИ»
13 Ступина Ираида Александровна преподаватель ГОБПОУ «Липецкий колледж 

индустрии сервиса»
14 Толстошеев Иван Сергеевич преподаватель ГОБПОУ «Елецкий 

государственный колледж 
искусств
имени Т.Н. Хренникова»

15 Ульянкин Виктор Владимирович преподаватель ГОБПОУ «Чаплыгинский 
аграрный колледж»

16 Фролова Людмила Анатольевна учитель-
дефектолог

ГБОУ «Специальная школа- 
интернат с. Ериловка»
Елецкого района



17 Черепанникова Елена Васильевна преподаватель ГОБПОУ «Елецкий 
государственный колледж 
искусств
имени Т.Н. Хренникова»

18 Шинковская Виктория Сергеевна методист ГАУДПО ЛО «ИРО»
г. Липецк

19 Азарова Татьяна Владимировна воспитатель МБДОУ № 110
20 Азовцева Светлана Анатольевна учитель МБОУ СШ № 2
21 Апарина Алина Андреевна учитель-

дефектолог
МБОУ СОШ №40

22 Афанасова Зоя Александровна воспитатель МБДОУ № 68
23 Гавриченкова Маргарита Васильевна учитель МБОУСШ№42
24 Галкина Татьяна Андреевна преподаватель МБУ ДО «ДШИ № 7»
25 Горелова Ольга Викторовна воспитатель МБДОУ № 135
26 Даньшина Анжелика Николаевна воспитатель МАОУ СШ № 59 «Перспектива»
27 Дашкова Алёна Владимировна учитель-

дефектолог
МБДОУ № 105

28 Девина Ольга Юрьевна учитель МБОУСШ№72
29 Захарычева Алена Андреевна педагог

дополнительного
образования

МБОУ ДО ЦРТ «Сокол»

30 Иваньшина Оксана Ильинична воспитатель МБДОУ № 139 г.
31 Казмина Алина Владиславовна учитель МБОУСШ№41
32 Князева Ольга Петровна воспитатель МАОУ СОШ №20
33 Кошеляева Елена Николаевна учитель МБОУ СШ № 42
34 Кравцова Валентина Семеновна учитель МБОУ СОШ №50
35 Мартынец Ольга Викторовна воспитатель МБДОУ № 139
36 Масликов Юрий Васильевич педагог

дополнительного
образования

МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий»

37 Монетчикова Надежда Владимировна воспитатель МБДОУ № 134
38 Морозова Светлана Александровна воспитатель МБДОУ № 113
39 Москалева Елена Сергеевна учитель-

дефектолог
МБДОУ № 18

40 Некрасова Анна Сергеевна учитель МАОУ СШ № 34
41 Овчинникова Елизавета Олеговна тьютор МАОУ школа информационных 

технологий № 26
42 Пашкова Надежда Ростиславовна воспитатель МБДОУ № 79
43 Пересторонина Лариса Алексеевна учитель-логопед МБОУ СШ№70
44 Погорелова Наталия Николаевна учитель-логопед МАОУ СШ№51
45 Пожидаева Мария Олеговна воспитатель МБДОУ № 110
46 Рожнова Людмила Александровна учитель МБОУ СШ № 54
47 Руднева Евгения Алексеевна учитель МБОУ СШ№54
48 Самохина Людмила Владимировна воспитатель МАОУ СШ № 59 «Перспектива»
49 Сашнина Татьяна Викторовна воспитатель МАОУ СОШ № 20
50 Смольянинова Елена Михайловна воспитатель МБДОУ № 8
51 Тикунова Наталья Николаевна учитель МБОУ «СМШ № 65 «Спектр»»
52 Тюленева Юлия Николаевна учитель МБОУ № 32
53 Хачатрян Айарпи Овиковна воспитатель МБДОУ №8
54 Чекрыжова Елена Викторовна учитель МБОУ «СМШ № 65 «Спектр»»



55 Шиповалова Елена Владимировна воспитатель МБДОУ № 135
56 Шумская Наталья Николаевна воспитатель МАОУСШ№51
57 Шуткина Галина Александровна тьютор МАОУ СШ № 60
58 Якунина Татьяна Леонидовна преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 8»

г. Елец
59 Конюхова Ольга Владимировна учитель НОУ гимназия «Альтернатива»
60 Ктиторова Олеся Николаевна тьютор МБДОУ детский сад № 84 

г. Ельца «Радуга»
61 Новикова Оксана Николаевна воспитатель МБДОУ детский сад № 32 

г. Ельца «Солнышко»
Грязинский район

62 Кузнецова Татьяна Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 5 г. Грязи
Данковский район

63 Панюшкина Вера Александровна преподаватель МАУ ДО «ДШИ 
им. А.К. Лебедева»

64 Полетаева Диана Романовна воспитатель МБДОУ № 4 «Ягодка»
65 Прокофьева Татьяна Николаевна педагог

дополнительного
образования

МАДОУ № 8

66 Толмачева Инга Сергеевна преподаватель МАУ ДО «ДШИ 
им. А.К. Лебедева»

Добринскин район
67 Травина Галина Николаевна учитель МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык
68 Чепрасова Любовь Александровна учитель МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка

Добровский муниципальный округ
69 Бочарникова Татьяна Александровна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
70 Кондратьева Галина Алексеевна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
71 Кузнецова Светлана Петровна учитель МБОУ СОШ № 1 с. Доброе
72 Маликова Любовь Петровна учитель МБОУ СОШ с. Кореневщино
73 Томилина Ольга Николаевна учитель МБОУ СОШ

им. Н.Ф. Пономарева
с. Трубетчино

Долгоруковский район
74 Шишкин Николай Васильевич учитель МБОУ СОШ с. Войсковая

Казинка
Елецкий район

75 Логвинов Валерий Александрович учитель МБОУ СОШ п. Ключ жизни
76 Харитонова Маргарита Владимировна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО «ЦДО»

77 Якушева Анна Владимировна педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «ЦДО»

Задонский район
78 Андреева Татьяна Александровна учитель МБОУ гимназия № 1 г. Задонска
79 Томилина Светлана Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Гнилуша

Измалковский муниципальный округ
80 Косыгина Людмила Александровна воспитатель МБДОУ «Солнышко» с. Чернава
81 Позднякова Зоя Викторовна воспитатель МБДОУ «Солнышко» 

с. Измалково



Краснинский район
82 Лисютина Ирина Владимировна учитель МБОУ СШ п. Лески

Лев-Толстовский район
83 Кабанова Любовь Павловна учитель МБОУ им. Героя Советского 

Союза Аулова В.И. 
с. Первомайское

Липецкий >айон
84 Ермакова Татьяна Николаевна учитель МБОУ гимназия с. Боринское
85 Маклакова Елена Александровна учитель МБОУ СОШ имени Героя 

Советского Союза В.М.
Игнатьева
с. Пружинки

86 Пешкина Ирина Васильевна воспитатель МБДОУ детский сад «Ромашка» 
д. Новая Деревня

87 Седых Надежда Ивановна воспитатель МБДОУ детский сад «Липка» 
села Ильино

88 Тюрина Галина Анатольевна воспитатель МБДОУ детский сад «Ромашка» 
д. Новая Деревня

Становлянский муниципальный округ
89 Калинина Наталья Владимировна учитель МБОУ «СШ с. Тростное»
90 Панарина Елена Владимировна учитель МБОУ «СШ с. Становое»

Тербунский район
91 Алферьева Елена Николаевна учитель МБОУ СШ с. Борки
92 Алферьева Вера Николаевна учитель МБОУ СШ с. Борки
93 Кунгурова Александра Егоровна учитель МБОУ СОШ с. Тербуны
94 Петрова Елена Владимировна воспитатель МАДОУ д/с «Солнышко» 

с. Тербуны
Усманский район

95 Вострикова Валентина Ивановна учитель МБОУ СОШ с. Октябрьское
96 Жидких Галина Анатольевна учитель МБОУ СОШ с. Октябрьское
97 Куропаткина Елена Ивановна учитель МБОУ СОШ с. Октябрьское
98 Мельник Светлана Анатольевна воспитатель МБОУ СОШ с. Октябрьское
99 Обоимова Светлана Викторовна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО ДЮСШ г. Усмань

100 Прибыткова Наталия Вячеславовна учитель МБОУ ООШ с. Березняговка
101 Прибыткова Любовь Ивановна учитель МБОУ ООШ с. Березняговка
102 Сухаруких Галина Николаевна учитель МБОУ СОШ с. Октябрьское
103 Сушкова Юлия Александровна педагог

дополнительного
образования

МБУ ДО СЮН г. Усмань

Хлевенский район
104 Дорошенко Наталья Петровна учитель МБОУ «Лицей села Хлевное»
105 Кретинина Вера Михайловна учитель МБОУ СОШ с. Дмитряшевка

Чаплыгинский район
106 Белякова Елена Александровна учитель МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза
Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина

107 Гришина Светлана Анатольевна учитель МБОУ СШ № 1 им. Героя 
Советского Союза
Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина



108 Завьялкина Татьяна Николаевна учитель МБОУ СШ № 1 им. Героя 
Советского Союза
Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина

109 Ивлев Анатолий Николаевич учитель МБОУ СШ с. Колыбельское
110 Исаева Надежда Владимировна учитель МБОУСШ№ 1 им. Героя 

Советского Союза
Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина

111 Оськина Татьяна Валентиновна учитель МБОУ СШ № 1 им. Героя 
Советского Союза
Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина

112 Савина Валентина Ивановна учитель МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 
имени П.П. Семёнова-Тян- 
Шанского

113 Щиголева Александра Алексеевна учитель МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина 
имени П.П. Семёнова-Тян- 
Шанского


